
PLEŠIVEC
SPORTHOTEL

DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



CÍLEM TOHOTO DIPLOMNÍHO PROJEKTU BYLO NAVRHNOUT OBJEKT sportovně rekreačního HORSKÉHO 
HOTELU na VRCHOLU PLEŠIVeC (N.V. 1028M.N.M.) V KRUŠNÝCH HORÁCH. jedná se o hotel s vyhlídkovou STŘEŠNÍ 
TERASOU na místě původního hotelu, který by svým objemem a kapacitou v budoucnosti nedostačoval. 
převažující klientelou hotelu by měli být lidé orientovaní na zimní sporty (sjezdové lyžování, 
snowboarding, běžecké lyžování), ale i letní sporty (turistika, cykloturistika. konceptem projektu je 
doplnit chybějící  ubytovací kapacity v okolí plešivce v souvislosti budováním nového lyžařského 
areálu. hotel by měl zabezpečit veškeré potřeby klientů podle současných trendů. Objekt je vybaven 
i příslušnými službami, jako jsou restaurace, konferenční prostory, wellness, fitness a technickým a 
provozním zázemím.

SLOVO AUTORA



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

SITUACEPLEŠIVEC
M1:500



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

PŮDORYS1np
M1:150

0 2 5 10

1.01  zádveří
1.02  hala
1.03  recepce
1.04  schodiště
1.05  chodba
1.06  SERVIS
1.07  KANCELÁŘ
1.08  ZÁZEMÍ HOTELU
1.09  POKOJ
1.10  POKOJ
1.11  POKOJ_BEZBARIÉROVÝ
1.12  RESTAURACE, BAR
1.13  wc muži
1.14  wc ženy
1.15  WC BEZBARIÉROVÉ

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13 1.14

1.15

1.16
1.17

1.18

1.19 1.21 1.161.20

1.16  KUCHYNĚ
1.17  SKLAD POTRAVIN
1.18  SKLAD OVOCE, ZEL.
1.19 SKLAD ODPADKŮ
1.20  chodba
1.21  ŠATNA ZAMĚSTNACI



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

0 2 5 10

PŮDORYS2np
M1:150

2.01  chodba
2.02 - 2.11  POKOJ (2-4 LŮŽKA)
2.12  KONFERENČNÍ MÍSTNOST
2.13 POKOJ (2LŮŽKOVÝ)
2.14 ÚKLIDOVÁ KOMORA

2.01

2.05 2.06 2.07 2.08

2.04 2.03 2.02

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

0 2 5 10

PŮDORYS3np
M1:150

3.01

3.04 3.05 3.06

3.03 3.02

3.07

3.08

3.09

3.10

3.11

3.01  chodba
3.02 - 3.07  POKOJ (2-4 LŮŽKA)
3.08 POKOJ (4LŮŽKOVÝ)
3.09 SPOL. MÍSTNOST
3.10 POKOJ (2LŮŽKOVÝ)
3.11 ÚKLIDOVÁ KOMORA



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

0 2 5 10

PŮDORYS4np
M1:150

4.01

4.03 4.04

4.02

4.05

4.06

4.07

4.01  chodba
4.02 - 4.04  POKOJ (2-4 LŮŽKA)
4.05 POKOJ (4LŮŽKOVÝ)
4.06 POKOJ (2LŮŽKOVÝ)
4.10 ÚKLIDOVÁ KOMORA



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

0 2 5 10

PŮDORYS5np
M1:150

5.01

5.02

5.03

5.01  chodba
5.02  POKOJ (4LŮŽKOVÝ)
5.03 POKOJ (3LŮŽKOVÝ)



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

0 2 5 10

PŮDORYS1Pp
M1:150

-1.01  SCHODIŠTĚ
-1.02   ŠATNA
-1.03  POSILOVNA
-1.04  CHODBA
-1.05  SPRCHY MUŽI
-1.06  SPRCHY ŽENY
-1.07  CHODBA
-1.08  SAUNY
-1.09  MASÁŽE
-1.10 BAZÉN
-1.11  WIRPOOL
-1.12  PODZEMNÍ GARÁŽE
-1.13  TECHNICKÁ MÍSTNOST

-1.01-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.07

-1.08

-1.10 -1.11

-1.06
-1.12

-1.14

-1.09

-1.13

-1.13  TECHNICKÁ MÍSTNOST



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

0 2 5 10

PŮDORYSSTŘECHA
M1:150



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

0 2 5 10

ŘEZA-A’
M1:150



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

0 2 5 10

ŘEZB-B’
M1:150



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

DETAILOKNO
M1:10

1 Venkovní dřevěný obklad
2 Nosná konstrukce venkovního obkladu
3 Větrotěsná zábrana - DELTA-FASSADE / PLUS, S / PLUS
4 Tepelná izolace URSA FDP, FKP, KDP
5 Tepelná izolace URSA FDP, FKP, KDP, SF
6 OSB deska
7 Parozábrana - DELTA-FOL REFLEX / PLUS, alternativně DELTA-GP žlutá
8 Tepelná izolace URSA TWP, TWF
9 Dvojitá sádrokartonová konstrukce na dřevěné konstrukci
10 Přilepení parotěsná zábrany na rám okna - DELTA-TIXX
11 Přilepení pojistné hydroizolace na rám okna - DELTA-THAN
12 Eurookna TTK Pasiv
13 Vyztužovací profil 40 x 40 mm

1 Venkovní dřevěný obklad
2 Nosná konstrukce venkovního obkladu
3 Větrotěsná zábrana - DELTA-FASSADE / PLUS, S / PLUS
4 Tepelná izolace URSA FDP, FKP, KDP
5 Tepelná izolace URSA FDP, FKP, KDP, SF
6 OSB deska
7 Parozábrana - DELTA-FOL REFLEX / PLUS, alternativně DELTA-GP žlutá
8 Tepelná izolace URSA TWP, TWF
9 Dvojitá sádrokartonová konstrukce na dřevěné konstrukci
10 Přilepení parotěsná zábrany na rám okna - DELTA-TIXX
11 Přilepení pojistné hydroizolace na rám okna - DELTA-THAN
12 Eurookna TTK Pasiv
13 Vyztužovací profil 40 x 40 mm 



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

TECHNOLOGIE

Sběrná jímka zachycuje na jaře vodu z tajícího sněhu, která slouží k přípravě pitné vody pro 
kuchyni, sprchy s teplou vodou a teplovodní vytápění. Splachování toalet užívá upravenou 
užitkovou (tzv. šedou) vodu.

Solární panely  jsou založené na nejmodernější fotovoltaické technologii tenkého filmu, která 
není závislá na slunečním teple ale jen na slunečním záření, což umožňuje odběr energie i za 
"zamračeného" počasí. Generovaná elektrická energie sa používa buď pro vlastní potřeby 
budovy, nebo se dodává do elektrické sítě.

Za slunečného počasí se automaticky zapíná nabíjení baterií (2x 3000 Ah,
280 kWh) a spouští se úprava veškeré odpadní vody mikrofiltrací a biologickou
úpravou. V očekávání zhoršeného počasí se úprava vypíná, aby se baterie zbytečně
nevybíjely provozem čištění. Při předpovědi blížící se studené fronty automatika
zapíná vytápění na výkon potřebný k dosažení tepelné pohody v chatě. 

Vytápění systémem teplovodní blokové kotelny na řepkový olej a kapalný propan je řízeno
s výběrem nejvyšší účinnosti na základě nákladové analýzy v kombinaci s prognózou
počasí a s měřením vnitřní a venkovní teploty pro optimální profil přípravy tepla
a teplé vody.



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

POHLEDY



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

POHLEDJIŽNÍ
M1:150

0 2 5 10



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

POHLEDSEVERNÍ
M1:150

0 2 5 10



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

POHLEDVÝCHODNÍ
M1:150

0 2 5 10



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014

POHLEDZÁPADNÍ
M1:150

0 2 5 10



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014



DIPLOMNÍPROJEKT
ADAMBRUTHANS VEDOUCÍ PRÁCE: doc. ing. arch. václav aulický 

fakulta architektury čvut zs 2013/2014


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27
	Stránka 28
	Stránka 29
	Stránka 30
	Stránka 31
	Stránka 32
	Stránka 33
	Stránka 34
	Stránka 35
	Stránka 36
	Stránka 37
	Stránka 38
	Stránka 39
	Stránka 40

